
 

 

令 和 ５ 年 ３ 月 １ 日  

株式会社  但馬銀行 

 

保険商品の販売終了について 

 

但馬銀行では、令和５年３月３１日（金）をもちまして、下記の保険商品の販売

を終了させていただきますのでお知らせいたします。 

当行は、今後もサービスの向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申しあげます。 

 

記 

 

一、販売を終了する保険商品 

保険種類 商 品 名 保険会社名 

個人年金保険 プレミアベスト 
第一フロンティア生
命保険株式会社 

終身保険 つみたて終身・フロンティア（外貨建） 

就業不能保険 
病気やケガで働けなくなったときの 

給与サポート保険 

アフラック生命保険
株式会社 

 

二、販売終了日 

  令和５年３月３１日（金） 

 

三、ご留意点 

  現在ご加入のご契約については、販売終了後も保障が継続いたします。 

 

以  上  

 

本件に関するお問い合わせ 

但馬銀行 相談ダイヤル ０１２０－１６４－２３０ 

受付時間／平日 ９：００～１７：００ 

（ただし、銀行休業日を除く） 

 



 

（別紙） 

保険商品に関する注意事項  

●生命保険は預金保険機構および投資者保護基金の保護の対象ではありません。 

 

●生命保険は預金商品ではなく、元本の保証はありません。また、解約払戻金に払込保険料

相当額の最低保証はなく、所定の解約控除が必要な場合や市場金利の変動等により払込保

険料の合計額を下回ることがあります。  

 

●ご契約前には『契約締結前交付書面（契約概要注意喚起情報）兼商品パンフレット』を必

ずお読みいただき、内容を十分ご理解ください。ご契約時には『ご契約のしおり‐約款』

（変額保険の場合は、これに加え『特別勘定のしおり』）を必ずご覧ください。 

 

●生命保険は商品により、ご契約時の契約時費用のほか、一定期間内に解約された場合、解

約控除（費用）が必要となる場合があります。また、据置期間中は保険関係費用、資産運

用関係費用、年金管理費、外国為替手数料等がかかる場合があり、お客さまにご負担いた

だく手数料はこれらの合計額となります。なお、ご負担いただく手数料の項目、手数料

率、計算方法等は各商品によって異なりますので、一律の算出方法等を表示することがで

きません。 

 

●外貨建て保険商品については、為替レートの変動により、お受取になる円換算後の保険金

額がご契約時における円換算後の保険金額を下回ることや、お受取になる円換算後の保険

金額が、既払込保険料を下回ることがあり、損失を生ずるおそれがあります。 

 

●一部の商品については、国内外の株式や債券等で運用しているため、株価や債券価格の下

落、市場金利の上昇、外国為替相場の変動等により、資産残高、解約払戻金等が払込保険

料を下回ることがあります。 

 

●法令上の規制により、お客さまのお勤め先や、ご融資のお申込み状況等によっては、生命

保険をお申込みいただけない場合があります。 

 

●保険商品のお申込みの有無が当行とお客さまとの他のお取引に影響を与えることはありま

せん。 

 

●但馬銀行は、募集代理店として契約の媒介を行いますが、契約の相手方は引受生命保険会

社となります。  

 

●引受生命保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構により保護の措置が図ら

れますが、ご契約の際にお約束した死亡給付金額・年金原資額等が削減される場合があり

ます。  

 

●クーリング・オフの対象でありますが、お申込みの撤回またはご契約の解除が出来る期間

に制限があります。 

 

●ご加入の検討にあたっては、販売資格を持つ当行の募集人にご相談ください。 

 

 

 


